r

鹿児島心不全チーム医療フォーラム

平成27年フ月1日 (水)18:50～21:00

鹿児島県医師会館 4F「大ホール」

〒890-0053)竜児島市中央町8-l TEL:099-254-2211

話題提供 「水利尿薬サムスカ最近の話題」大塚製薬株式会社

独立行政法人国立病院機構 ,旨宿医殿 ンター 病院長 田中 康博 先生

中 19:05～ 19:35
座長 :鹿児島大学大学院 心臓血管・高血圧内科学 教授 大石 充 先生

「広島県心臓いきいき推進会議とその活動について」
広島大学大学院 循環器内科学 教授 木原 康樹 先生

19:35～20:15

座長 :鹿児島市立病院 循環器内科 吉[長 濱崎 秀一 先生

「心不全チーム医療IEおける疾病管理看護師0役割」

広島大学病院 心不ヽ全センター 慢性疾患看護専門看護師 宇野 真理子 先生

「広島大学病院での心臓り八ビリテーシヨンの取り組み」

広島大学病院 診療支援部 り八ビリテーション部門 心不全センター 理学療法士 金井 香菜 先生

20:15～20:55

座長 :鹿児島大学大学院 心臓血管・高血圧内科学 准教授 宮田 昌明 先生

「心不全におけるチーム医療と診療連1隣中心不全再入院抑制にむけて―」

|ノ 昧 リスト1     広島大学病院 心不ヽ金センター 慢性疾患看護専門看護師 宇野 真理子 先生

広島大学病院 診療支援部 り八ビリテーション部門 心不全センター 理学療法士
.金

井 香菜 先生

鹿児島大学大学院心臓血管・高血圧内科学 助教 窪画 琢郎 先生

鹿児島大学病院 慢性心不全看護認定看護師 高山 直子 先生

|コメンテーター
| 広島大学大学院 循環器内科学 教授 木原 康樹 先生

独立行政法人国立病院機構 鹿児島医療センター 第一循環器内科 吉F長 中島 均 先生

※当日は、ご参加の確認のため、D弛設名、訪 名の記帳をお願い申し上lチます。なお、

ご記帳頂きました個人情報は、本語演会の出席者の確認及び次回のし森 内の為に

主催関係者の力で使用し、その他第二者に提供する事はありません。

また、適切に管理し、使用目的達成後に速やかに廃棄いたします。

主催 :大塚製薬家株式会社

〒892-0835鹿児島市城南町3-フ Te1 099-222-5300

大塚製薬株式会社 熊本支店鹿児島出張所 医薬一課

場

開会の辞

教育語演

パネルデイスカツション

ロ

呻